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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $17,503,841.87 $17,503,841.87$0.00 $70,418,558.13$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,892,180.36 $15,892,180.36$0.00 $48,397,819.64$64,290,000.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $270,266.63 $270,266.63$0.00 $8,929,733.37$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,335,960.88 $1,335,960.88$0.00 $10,006,439.12$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $5,434.00 $5,434.00$0.00 $2,084,566.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,799,352.33 $4,879,894.18$200,000.00 $18,088,261.67$23,887,614.00

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $972,102.50 $359,418.43$500,000.00 $1,775,197.50$2,747,300.00

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,533.05 $7,000.00$50,000.00 $269,466.95$296,000.00

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $331,262.20 $226,392.69-$80,000.00 $4,178,737.80$4,510,000.00

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,003,067.20 $985,930.69$0.00 $3,476,932.80$4,480,000.00

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,096,464.18 $3,084,054.75-$270,000.00 $6,509,849.82$9,606,314.00

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $156,914.86 $31,564.08$0.00 $493,085.14$650,000.00

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $213,008.34 $185,533.54$0.00 $1,084,991.66$1,298,000.00

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $4,184,846.38 $3,647,494.95-$200,000.00 $21,897,413.62$26,082,260.00

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,554,727.38 $2,554,727.38$0.00 $6,474,272.62$9,029,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $41,760.00 $41,760.00-$400,000.00 $3,069,600.00$3,111,360.00

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,000.00 $29,000.00-$250,000.00 $3,584,000.00$3,613,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $62,250.76 $62,250.76$50,000.00 $87,749.24$150,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $308,566.53 $176,342.98$0.00 $1,624,833.47$1,933,400.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $229,298.70 $73,858.70$400,000.00 $977,201.30$1,206,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $2,407.00 $2,407.00$0.00 $376,593.00$379,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $389,816.01 $140,128.13$0.00 $3,770,183.99$4,160,000.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $567,020.00 $567,020.00$0.00 $1,932,980.00$2,500,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,998,628.43 $5,772,986.48$50,000.00 $14,441,792.57$20,440,421.00

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $706,430.97 $667,292.57$0.00 $6,648,524.03$7,354,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $4,758,176.70 $4,571,673.15$50,000.00 $5,691,823.30$10,450,000.00

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $534,020.76 $534,020.76$0.00 $2,101,445.24$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,445,734.63 $2,207,696.50$1,820,000.00 $5,962,265.37$9,408,000.00

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $284,570.95 $130,996.50$0.00 $598,429.05$883,000.00

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $4,463.68 $0.00-$210,000.00 $520,536.32$525,000.00

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,156,700.00 $2,076,700.00$2,030,000.00 $1,583,300.00$4,740,000.00
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$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00$320,000.00

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $2,680,000.00$2,680,000.00

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $165,000.00$165,000.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $228,000.00 $228,000.00-$1,820,000.00 $31,412,045.00$31,640,045.00

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$2,048,000.00 $28,597,045.00$28,597,045.00

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $228,000.00 $228,000.00$228,000.00 $2,815,000.00$3,043,000.00

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $7,133,257.92 $7,133,257.92$6,000,000.00 $2,866,742.08$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $7,133,257.92 $7,133,257.92$6,000,000.00 $2,866,742.08$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $44,293,661.56 $41,373,171.90$6,050,000.00 $165,087,078.44$209,380,740.00


